
 

 

Město Hlinsko 

Poděbradovo náměstí 1, 539 23 Hlinsko 

Adresa pracoviště: Poděbradovo náměstí 1,  Hl insko, vchod B  

  

Č.j.: Hl31726/2022/OIMM     

Spis. znak – skart. znak/lhůta: 91.2 V/5 

Vyřizuje: Holec    

Tel.: 469 315 337     

E – mail: holec@hlinsko.cz    

Počet listů/příloh:    

V Hlinsku dne: 24. 6. 2022    

 
 

Výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu 

 

Zadavatel město Hlinsko  

vyzývá zájemce 

dle čl. 2.3 směrnice č. 01/2017/R pro zadávání veřejných zakázek, vydané v návaznosti na 

příslušná ustanovení zákona č. 134/2016 Sb, o zadávání veřejných zakázek, (dále jen „ZZVZ“) a 

schválené v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, Radou města Hlinska a účinné od 1. února 2017 k podání nabídky na veřejnou zakázku 

malého rozsahu: 

 

 „SPRÁVA A ÚDRŽBA VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ – HLINSKO“ 

 
 
 
 

 

 

*MUHLX00OZ2YK* 



1. INFORMACE O LHŮTÁCH A MÍSTU PODÁNÍ NABÍDEK  
 
Místo pro podání nabídek: Městský úřad Hlinsko, Adámkova 554, 539 23 Hlinsko 
(podatelna)  

 
 

 
Datum zahájení zadávacího řízení: 25. 6. 2022 

 

 
Lhůta pro podání nabídek: 7. 7. 2022 do 10,00 hod. včetně  

 

 
Další informace lze získat: Zdeněk Holec                         

 

2. KONTAKTNÍ OSOBA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

 

Smluvní zástupce zadavatele: Miroslav Krčil, DiS., starosta města              

Adresa:  Poděbradovo nám. 1, 539 23 Hlinsko                                                     

IČO/DIČ: 00270059/CZ00270059                                                   

Kontaktní osoba: Zdeněk Holec 

Telefon: 469 315 337 

E-mail: holec@hlinsko.cz  

Veškerá komunikace účastníka směřující k zadavateli, vyjma podání nabídek, bude probíhat 

prostřednictvím kontaktní osoby zadávacího řízení. 

 

3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

3.1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

 
3.1.1. Cílem zadávacího řízení je uzavření smlouvy mezi zadavatelem a dodavatelem, jejímž 
předmětem je provedení služeb dle požadavků zadavatele.  
 
Předmětem veřejné zakázky je správa, údržba veřejného osvětlení, slavnostního osvětlení, 
přisvětlení přechodů a podchodu pro chodce, vánočního osvětlení, signalizačního zařízení 
a přípojek elektro pro měřiče rychlosti ve městě Hlinsko. 
Podrobný rozsah předmětu díla je specifikován v obchodních podmínkách a jejich přílohách, které 
tvoří nedílnou součást zadávací dokumentace. Součástí zadávací dokumentace jsou rovněž pro 
informaci tyto odborné podklady:  

- technické parametry veřejného osvětlení.  
 
3.2. MÍSTO PLNĚNÍ  

 

3.2.1. Pardubický  kraj – kód NUTS CZ020  

3.2.2. Město Hlinsko – kód ZÚJ 533017 

mailto:holec@hlinsko.cz


 
3.3. DOBA PLNĚNÍ  

 

3.3.1. Zahájení: 8/2022  

3.3.2. Dokončení: 12/2024  

 

4. KLASIFIKACE DLE CPV A PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA 

4.1. CPV 

Hlavní CPV kód:  

- 34928500-3 Zařízení pouličního osvětlení 

- 50232000-0 Údržba zařízení veřejného osvětlení a dopravních semaforů 

- 50000000–5 Oprava a údržba 

- 50232100–1 Údržba pouličního osvětlení 

4.2. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA 

4.2.1. Předpokládaná hodnota činí 1 900 000 Kč bez DPH za 29 měsíců plnění 

 

5. PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

 

5.1. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 

5.1.1. Způsobilým podle § 74 odst. 1 zákona není dodavatel, který  

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle právního 

řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 

správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 

dodavatele. 

5.1.2. Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) zákona 

splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 

orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) zákona 

splňovat 



a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

5.1.3. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) zákona splňovat 

tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) zákona splňovat osoby 

uvedené v § 74 odstavci 2 zákona a vedoucí pobočky závodu. 

5.1.4. Splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokazuje dodavatel 

v nabídce předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 

zákona, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 

zákona, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 

není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 

 

5.2. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 

5.2.1. Splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona prokáže dodavatel předložením výpisu 

z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 

evidence vyžaduje. 

5.2.2. Splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona prokáže dodavatel 

předložením živnostenského oprávnění pro předmět činnosti relevantní s předmětem tohoto 

zadávacího řízení, případně výpisu ze živnostenského rejstříku, z kterého toto oprávnění vyplývá. 

Relevantním oprávněním k podnikání se má na mysli zejména: 

Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení, Výroba, instalace, opravy elektrických 

strojů a přístrojů, elektronických a telekomunikačních zařízení. 

5.2.3. Splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona prokáže 

dodavatel předložením dokladu osvědčujícího, že je odborně způsobilý. Zadavatel požaduje 

předložení následujících dokladů: 

a) Osvědčení dle ustanovení § 7, 8, 9 a 10 vyhlášky č. 50/1978 Sb., o odborné způsobilosti 

v elektrotechnice. 



5.2.4. Splnění profesní způsobilosti se prokazuje předložením příslušných dokladů. 

 

5.3. TECHNICKÁ KVALIFIKACE 

5.3.1. Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) 

zákona. 

5.3.2. Splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona prokáže dodavatel 

předložením seznamu služeb poskytnutých za posledních 3 roky před zahájením zadávacího 

řízení. 

5.3.2.1. Požadovaná minimální úroveň: 

3 služby obdobného charakteru (obdobným charakterem se rozumí: správa veřejného osvětlení v 

minimální délce trvání jednoho roku, přičemž alespoň u jedné z nich musí činit rozsah správy 

minimálně 1100 světelných bodů). 

5.3.2.2. Způsob prokázání: 

Seznam zakázek obdobného charakteru dle výše uvedené specifikace a doložení referenčních 

listin podepsaných zadavateli, že dané služby byly dodavatelem prováděny řádně a odborně. 

Seznam zakázek obdobného charakteru bude podepsán osobou oprávněnou jednat jménem 

účastníka či za něj. Pokud byla obdobná zakázka plněna ve sdružení, účastník je povinen 

prokázat, v jakém rozsahu (věcném) se na celkovém objemu zakázky podílel, a to formou 

referenční listiny potvrzené ze strany zadavatele. Požadovanou minimální úroveň této technické 

kvalifikace nelze doložit subdodavatelem. 

5.3.3. Splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 79 odst. 2 písm. c) zákona 

prokáže dodavatel předložením seznamu techniků nebo technických útvarů, které se budou 

podílet na plnění veřejné zakázky, a to zejména těch, které zajišťují kontrolu kvality nebo budou 

provádět stavební práce, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném 

vztahu k dodavateli. 

5.3.3.1 Požadovaná minimální úroveň: 

- 2 osoby, servisní technici, splňující podmínky § 8 vyhlášky č. 50/1978 Sb., o odborné 

způsobilosti v elektrotechnice, v platném znění (dále jen „Vyhláška o odborné 

způsobilosti“ 

- 1 osoba, revizní technik, splňující podmínky § 9 „Vyhlášky o odborné způsobilosti“ 

Důležité:  

Správce signalizačního zařízení (SSZ) musí být s ohledem na zajištění dopravní 

bezpečnosti certifikován výrobcem pro řádnou správu a servis zařízení SSZ. Certifikace je 

vydávána výrobcem zařízení SSZ na základě absolvovaného školení servisních činností. 

Certifikovaným servisním partnerům poskytuje výrobce originální náhradní díly, software 

a servisní podporu.  

Správce SSZ doloží čestným prohlášením, že byl řádně proškolen ze strany výrobce SSZ. 

Výrobcem a dodavatelem zařízení SSZ je společnost Yunex, s.r.o., kontaktní osoba pro 

zajištění školení je pan Petr Klimeš, e-mail petr.klimes@yunextraffic.com. 

 



5.3.3.2. Způsob prokázání: 

Seznam techniků či technických útvarů a doložení jejich osvědčení o odborné způsobilosti 

v elektrotechnice. Tento seznam bude podepsán osobou oprávněnou jednat jménem účastníka 

či za něj. 

5.3.3. Splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. e) zákona prokáže dodavatel 

doložením existence sídla provozovny v místě správy a údržby veřejného osvětlení, a to 

v katastrálním území města Hlinska. 

5.3.4. Splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. j) zákona prokáže dodavatel 

předložením kopie technického průkazu min. jedné pracovní plošiny ve svém vlastnictví 

s dosahem do výšky min. 14 m a při této výšce minimálním bočním dosahem 9 m. 

5.4. PROKAZOVÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE V NABÍDCE 

5.4.1. Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích. Zadavatel si může 

v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů 

o kvalifikaci. Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost 

podle § 77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději 

v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

 

6. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Zadavatel přikládá návrh obchodních podmínek (příloha č. 2). Tyto obchodní podmínky jsou 

vypracovány ve formě a struktuře smlouvy o dílo. Uchazeči do těchto obchodních podmínek pouze 

doplní údaje nezbytné pro vznik návrhu smlouvy (zejména vlastní identifikační údaje, cenu a 

případné další údaje, jejichž doplnění text obchodních podmínek předpokládá) a následně takto 

doplněné obchodní podmínky podepsané osobou oprávněnou předloží jako svůj návrh smlouvy 

na veřejnou zakázku v podobě návrhu smlouvy. Jakékoliv změny ve smlouvě o dílo, kromě výše 

uvedeného, jsou nepřípustné a povedou k vyřazení nabídky. 

 

7. ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

7.1.1. Dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu pro veřejnou zakázku absolutní částkou 

v Kč bez DPH. 

7.1.2. Nabídková cena bude zpracována v souladu s touto zadávací dokumentací a jejími 

přílohami v závazném návrhu smlouvy o dílo, který bude součástí nabídky. 

7.1.3. Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná, kterou není možné překročit 

nebo změnit, pokud to výslovně neupravuje tato zadávací dokumentace. 

7.1.4. Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady dodavatele nutné k řádnému a včasnému 

provedení příslušné části zakázky. Nabídková cena obsahuje předpokládaný vývoj cen až do 

konce platnosti smlouvy, rovněž obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů české koruny 

k zahraničním měnám až do konce její platnosti. 

 



8. HODNOTICÍ KRITÉRIA 

8.1 Základním hodnotícím kritériem je:   

Ekonomická výhodnost nabídky –nejnižší nabídnutá cena 

Nejnižší nabídková cena bude hodnocena jako nejvýhodnější. 
 

8.2 Způsob hodnocení nabídek: 
 
Nabídková cena bude uvedena na krycím listu nabídky (viz Příloha č. 1). Nabídková cena bude 

zpracována v souladu se zadávacími podmínkami. Nabídková cena bude stanovena jako cena 

„nejvýše přípustná“. 

Součástí nabídky, jako příloha návrhu smlouvy, bude položkový rozpočet podepsaný osobou 

oprávněnou jednat za uchazeče. Nejnižší nabídková cena bude hodnocena jako nejvýhodnější. 

Varianty nabídky jsou nepřípustné a povedou k vyřazení uchazeče z dalšího hodnocení. 

Dodavatel není oprávněn podmínit jím navrhované podmínky, které jsou předmětem hodnocení, 
další podmínkou. Jakékoliv podmínění, které je předmětem hodnocení, je důvodem pro vyřazení 
nabídky a vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení. Obdobně bude zadavatel postupovat v 
případě, že dojde k uvedení hodnoty podmínky v jiné veličině či formě než zadavatel požaduje. 

 

9. Lhůty a místo pro podání nabídek, formální požadavky na 

nabídku 
 

9.1 Lhůta pro podání nabídek  

Nejpozději do 7. 7. 2022 do 10,00 hod.  

9.2 Místo pro podání nabídek 

Nabídky lze poslat doporučenou poštou nebo kurýrní službou na adresu zadavatele, 

nebo osobně předat na podatelně: Město Hlinsko, Adámkova 554, 539 23 Hlinsko 

v době: 

Pondělí, středa: 7,30 – 17,00 hod. 

Úterý, čtvrtek:   7,30 – 14,30 hod. 

Pátek:   7,30 – 14,30 hod. 

Nabídku je nutné předložit písemně, v uzavřené obálce označené: 

 

NEOTVÍRAT – SOUTĚŽ – „SPRÁVA A ÚDRŽBA VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ – HLINSKO“ 

 

9.3 Zadávací lhůta 

Zadávací lhůtou je lhůta, po kterou je uchazeč svojí nabídkou vázán. 



Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem 

doručení oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Délka zadávací lhůty činí 

90 kalendářních dnů ode dne skončení lhůty pro podání nabídky. 

9.4 Formální požadavky na nabídku 

Nabídka bude zpracována v tištěné formě v českém jazyce. Nabídka a návrh smlouvy 

budou podepsány oprávněným zástupcem uchazeče. V případě nepodepsaného návrhu 

smlouvy bude nabídka vyřazena z dalšího hodnocení. Nabídka bude svázána do jednoho 

svazku a zabezpečena proti manipulaci s jednotlivými listy. Součásti nabídky bude CD 

s návrhem smlouvy o dílo, oceněným rozpočtem a harmonogram prací v elektronické 

podobě ve formátech doc, xls nebo obdobných editovatelných formátech. 

 

10. Obsah nabídky – členění 

- krycí list (příloha č.1) 
- doložení splnění všech požadovaných kvalifikačních předpokladů  
- vyplněný návrh smlouvy (příloha č. 2) 

 

11. Zrušení zadávacího řízení 

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu bez udání      
důvodů, nejpozději však do doby uzavření smlouvy. Pokud zadavatel toto právo uplatní, nevzniká      
zájemcům ani uchazečům vůči zadavateli jakýkoliv nárok. 
 

 
12.  Další práva zadavatele 
- Změnit nebo doplnit zadávací podmínky 

- Odmítnout všechny předložené nabídky 

- Neuzavřít smlouvu se žádným z uchazečů 

- Uzavřít smlouvu pouze na část plnění předmětu zakázky 

- Nevracet dodavatelům předložené nabídky 

- Na tuto zakázku se nevztahuje zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání o veřejných zakázek, 

ale řídí se shora uvedenou Směrnicí č. 01/2017/R. Pokud se v textu objevil odkaz na tento 

zákon, nebo jsou použity zákonné pojmy, jde pouze o podpůrné ustanovení a zadavatel 

se bude těmito řídit pouze přiměřeně v souladu se zásadou transparentnosti, přiměřenosti, 

rovnosti zacházení a zákazu diskriminace. 

 

Vyvěšeno dne: 25. 6. 2022  

Sejmuto dne: 8. 7. 2022                               

V Hlinsku dne 24. 6. 2022    …............................................................... 

 Ing. Ctibor Ducheček  

 vedoucí odboru investic a městského majetku 


